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ZADÁNÍ ANOTACE

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
VYPRACOVAL: LUKÁŠ KOLIBÁR
VEDOUCÍ PROJEKTU: doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
NÁZEV PRÁCE: RODINNÝ DŮM
KATEDRA: K 129
ŠKOLNÍ ROK: 2019/2020

ANOTACE
PŘEDMĚTEM MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU V MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-NE-
BUŠICE V BLÍZKOSTI TAMNĚJŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY. CÍLEM PRÁCE BYLO VYTVOŘIT PROJEKT V ROZSA-
HU ARCHITEKTONICKÉ STUDIE, SOUČÁSTÍ ZADÁNÍ BYLO TAKÉ ZPRACOVÁNÍ VYBRANÉ TECHNICKÉ
DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY.

ZADANÝ POZEMEK JE ROHOVÁ PARCELA MEZI ULICEMI K VINICÍM A KÁDNEROVA
O VÝMĚŘE 674 m². ZA ÚKOL BYLO VYPRACOVAT RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENNOU RODINU ZA-
PADAJÍCÍ DO OKOLNÍ ZÁSTAVBY A RESPEKTUJÍCÍ POZICI NÁROŽÍ. JIŽNÍ FASÁDA NATOČENÁ K HLA-
VNÍMU SMĚRU PŘÍSTUPU PŮSOBÍ REPREZENTATIVNÍM BEZPEČNÝM DOJMEM A VYTVÁŘÍ SOUK-
ROMÍ PRO OBYVATELE DOMU. VÝCHODNÍ A JIŽNÍ FASÁDA SLOUŽÍ JAKO BARIÉRA OD OKOLNÍ
ZÁSTAVBY. CELÝ DŮM SE OTEVÍRÁ NA ZÁPAD, KDE ČERPÁ Z VELKÉHO OTEVŘENÉHO PROSTRANS-
TVÍ A MOŽNOSTÍ NESTÍSNĚNÉHO VÝHLEDU. DISPOZIČNÍ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ DOMU BYLO
NAVRŽENO PRO MANŽELSKÝ PÁR SE DVĚMI DĚTMI. V RÁMCI TOHOTO NÁVRHU SE KLADL DŮRAZ
NA OBOHACENÍ POZEMKU O ZELEŇ A VYTVOŘENÍ POHLEDŮ DO PŘÍRODY Z VĚTŠINY ČÁSTÍ DOMU,
KONCEPT ”BYDLENÍ V ZELENI” A NA ZAKOMPONOVÁNÍ ATELIÉRU V RÁMCI BUDOVY (MÍSTO POD-
NIKÁNÍ JEDNOHO Z RODIČŮ).

ABSTRACT
MY BACHLEOR’S THESIS INTRODUCES THE DESIGN OF FAMILY HOUSE IN THE PRAGUE SUBURB
AREA OF NEBUŠICE. THE PURPOSE OF THE THESIS WAS TO MAKE AN ARCHITECTURAL STUDY AND
FOR ITS CHOSEN PART ALSO THE DOCUMENTATION NECESSARY FOR CONSTRUCTION WORK.

THE SPECIFIED LAND IS LOCATED IN PRAGUE-6 DISCTRICT NEBUŠICE. THE SPOT IS ABOUT 674 m²
LARGE AND IT IS A CORNER PLOT BETWEEN STREETS K VINICÍM AND KÁDNEROVA. THE GOAL WAS
TO DEVELOP A DESING FOR FAMILLY OF FOUR (TWO PARENTS, TWO KIDS). THE DESIGN TAKE IN
MIND ITS CORNER LOCATION AND OPENNESS. THATS WHY 3 OF THE HOUSE FACADES IS USED AS
A BARIER TO CREATE PRIVACY WHILE IS STILL LETTING ANOUGHT LIGHT TO GET IN THE BUILDING.
THE HOUSE IS CONSISTS OF TWO MASSES. THE MAIN ONE WITH SLOPE ROFF CONTAINS THE
ACTUAL HOUSE. THE SMALLER MASS WITH FLAT ROOF AND TERRACE ON TOP OF IT CONTAINS AN
ATELIER OF A GARDEN ARCHITECTURE. THROUGH OUT THE HOLE DESING MAIN GOALS OF FOCUS
WAS TO DESING COMFORTABLE HOUSING WITH CONNECTED WORKING AREA WHILE FOLLOWING
THE CONCEPT OF ”LIVING IN GREENERY”. THE HOLE GARDEN WAS REDESIGNED BECAUSE OF TAT
TO PROVIDE NICE VIEWS AND ALSO A MAIN DESING FEATURE OF THE HOUSE WAS ADDED AND
THAT A STRIP OF GREEN ROOF AROUND ITS SOUTHERN PART.
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STAVEBNÍ PROGRAM / SPECIFIKACE ZADÁNÍ

STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU:

ZÁDVEŘÍ 5,00m²
ŠATNA 4,12m²
HALA 9,45m²
OBÝVACÍ POKOJ S JÍDELNOU A K.K. 44,46m²

PRACOVNÍ ČÁST:

SAMOSTATNÉ ZÁDVEŘÍ 3,95m²
Z8CHOD PRO KLIENTY 1,95m²
ATELIÉR 35,00m²

PRO HOSTY:

LOŽNICE 9,88m²
KOUPELNA 3,56m²

SOUKROMÁ ŠÁST DOMU:

LOŽNICE RODIČŮ 16,99m²
ŠATNA 4,16m²
KOUPELNA 5,40m²
TERASA 7,56m²

DĚTSKÝ POKOJ 14,43m²
DĚTSKÝ POKOJ 16,99m²
KOUPELNA 7,53m²
ÚKLIDOVÁ SKŘÍŇ 0,89m²
TERASA 40,96m²

ZÁZEMÍ DOMU:

GARÁŽ 29,61m²
ZIMNÍ ZAHRADA 6,83m²
TECHNICKÁ MÍSTNOST 7,24m²
SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 11,01m²
ZÁCHOD PRO NÁVŠTĚVY (VSTUP Z HALY) 1,95m²
SPÍŽ (VSUTP Z KUCHYNĚ) 2,67m²

SPECIFIKACE ZADÁNÍ
JEDNÁ SE O RODINNÝ DŮM V OBLASTI SE ZÁSTAVBOU Z BODOVÝCH RODINNÝCH DOMŮ,
SOUČASNĚ MÁ POZEMEK VÝMĚRU POUZE 674 m² A JEDNÁ SE O ROHOVOU PARCELU, COŽ MUSÍ
BÝT BRÁNO V POTAZ. DŮM SE NACHÁZÍ V LUKRATIVNÍ OBLASTI A MĚL BY TEDY MÍT KOMFORTNÍ
PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ PARAMETRY JEDNOTLIVÝCH MÍSTNOSTÍ. KVŮLI VELIKOSTI POZEMKU BY
VŠAK NEMĚLY BÝT NEŮMĚRNÉ, ABY SAMOTNÁ BUDOVA NECHALA I DOSTATEČNÝ PROSTOR PRO
ZAHRADU.

NOVĚ NAVRŽENÝ OBJEKT BY MĚL RESPEKTOVAT OKOLNÍ ZÁSTAVBU A MODERNÍM ZPŮSOBEM
EXISTOVAT VEDLE PŘEVÁŽNĚ HISTORICKÉ ZÁSTAVBY.

DŮLEŽITÉ PRO NÁVRH JE BRÁT V POTAZ NÁROŽNÍ POLOHU PARCELY.

ZÓNOVÁNÍ DISPOZICE BY MĚLO BÝT ROZDĚLENO NA SPOLEČENSKOU A SOUKROMOU ČÁST.

SOUČÁSTÍ NÁVRHU DOMU JE I ZÁKLADNÍ NÁVRH ŘEŠENÍ ZAHRADY.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM KOMBINUJE SOUKROMÍ S OTEVŘENOSTÍ, PROSLUNĚNÍM A „BYDLENÍM V ZELENÍ“

ARCHITEKT TOHOTO RODINNÉHO DOMU V NEBUŠICÍCH VYTVOŘIL PROPOJENÍ PROTIKLADŮ JAKO

[…]

TEČNÉ PROPOJENÍ S PŘÍRODOU A VÝHLEDY ZAPLNĚNÉ ZELENÍ.

TOHO NEBYLO JEDNODUCHÉ DOSÁHNOUT A MUSELO SE POMOCI UMĚLÝMI
ZÁSAHY. KVŮLI OKOLNÍ ZÁSTAVBĚ JE VÍCE VYUŽITA V PODSTATĚ POUZE ZÁ-
PADNÍ FASÁDA, KTERÁ SE OTEVÍRÁ DO ZAHRADY OBOHACENOU O JAK ROZ-
MANITOU ZELEŇ TAK VODNÍM PRVKEM, SE KTEROU JE PROPOJENA PERGOLOU.
DALŠÍ PRVKY NAPOMÁHAJÍCÍ ZAKOMPOVÁNÍ ZELENĚ JSOU, ZIMNÍ ZAHRADA A
PÁS ZELENÉ STŘECHY KOLEM JEDNOPODLAŽNÍ HMOTY TVOŘÍCÍ TAK VÝRAZNÝ
A ZAJÍMAVÝ PRVEK FASÁDY.
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MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

JAK VĚTŠINA VENKOVNÍ FASÁDY TAK STĚNY VNITŘNÍCH PROSTOR JSOU OPATŘENY
BÍLOU OMÍTKOU. V EXTERIÉRU SLOUŽÍ JAKO JEMNÝ KONTRAST K OSTATNÍM
TMAVÝM PRVKŮM FASÁDY A ZAROVEŇ ZAPADÁ DO OKOLNÍ ZÁSTAVBY. V
INTERIÉRECH SLOUŽÍ K PROSVĚTLENÍ PROSTOR A LADÍ S DŘEVĚNÝMI
PODLAHAMI, S KTERÝMI VYTVÁŘEJÍ OSVĚDČENOU KOMBINACI.

OMÍTKA

KOV

DŘEVO

PLECH

SKLO

KOV S ŠEDOU MATNOU ÚPRAVOU POVRCHU JE POUŽIT NA NĚKOLIKA
MÍSTECH FASÁDY JAKO NAPŘÍKLAD KONSTRUKCE PERGOLY, OKENNÍ RÁMY
A NĚKTERÉ DVEŘE.

DŘEVO SE V RÁMCI STAVBY VYSKYTUJE NA DVOU DOMINANTNÍCH MÍSTECH.
JEDNAK NA PODLAHÁCH VČETNĚ PODLAH TERAS V OBOU PODLAŽÍCH, A PAK TAKÉ
NA OBKLADU ZELENÉ STŘECHY (V ÚROVNI TERAS 2NP).
V INTERIÉRECH TVOŘÍ PŘÍJEMNOU KOMPOZICI S BÍLÍMY STĚNAMI, STEJNĚ JAKO
VARIANTA NA TERASÁCH. DŘEVO TVOŘÍCÍ OBKLAD ZELENÉ STŘECHY JE OŠETŘENO
BAREVNÝM LAKEM S ŠEDÝM NÁDECHEM ABY LADILO S OKOLNÍ ZÁSTAVBOU A S
OSTATNÍMI PRVKY FASÁDY

TMAVÝ PLECH JE POUŽIT JAKO STŘEŠNÍ KRYTINA A NA OPLECHOVÁNÍ ATIKY. TMAVÝ
PLECH MIMO JINÉ SLOUŽÍ K OPTICKÉMU UKONČENÍ DOMU.

SKLO JE POMĚRNĚ DOMINANTNÍ PRVEK FASÁDY DOMU. ZE ZÁPADNÍ STRANY
SLOUŽÍ K PROPOJENÍ INTERIÉRU SE ZAHRADOU A NA VÝCHODNÍ FASÁDĚ TVOŘÍ
VÝZNAMNÝ PRVEK ZIMNÍ ZAHRADY, KTERÝ SE PROPISUJE I DO STŘECHY.
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POHLED SEVERNÍ | M 1:100

20LUKÁŠ KOLIBÁR
POHLED ZÁPADNÍ | M 1:100

21LUKÁŠ KOLIBÁR
POHLED VÍCHODNÍ | M 1:100

TECHNICKÁ ČÁST

27LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

28LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

29LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

30LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

31LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

32LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

33LUKÁŠ KOLIBÁR
SCHÉMA ZÁKLADŮ | KONSTRUKČNÍ SCHÉMA | M 1:100

34LUKÁŠ KOLIBÁR
KOORDINAČNÍ SITUACE | M 1:100

35LUKÁŠ KOLIBÁR
PŮDORYS 1NP | M 1:100

36LUKÁŠ KOLIBÁR
ŘEZ A-A‘ | M 1:100

LUKÁŠ KOLIBÁR

37LUKÁŠ KOLIBÁR
KOMPLEXNÍ DETAIL | M 1:20

38LUKÁŠ KOLIBÁR
SPLAŠKOVÁ A DEŠŤOVÁ KANALIZACE 1 NP | M 1:100

39LUKÁŠ KOLIBÁR
VYTÁPĚNÍ + VZDUCHOTECHNIKA 1 NP | M 1:100

40LUKÁŠ KOLIBÁR
VYTÁPĚNÍ 1NP | M 1:100

41LUKÁŠ KOLIBÁR
ENERGETICKÝ KONCEPT

42LUKÁŠ KOLIBÁR
ENERGETICKÝ KONCEPT