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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Lukáš Kolibár
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Tomáš Med, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: FSv, Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Posuzovaná bakalářská práce Lukáše Kolibára řeší návrh nadstandardní nízkoenergetické novostavby rodinného
domu na exponované nárožní parcela místo stávajícího rodinného domu určeného k demolici. Parcela o výměře
přibližně 680 m2 je jihozápadní a jihovýchodní hranou orientována do ulice a mírně se po diagonále svažuje
směrem k severu (výškový rozdíl cca 1 m).

Dům je navržen jako přehledná kompozice průniku dvoupodlažní převýšené části se sedlovou střechou a přízemní
plochostřešní části s ozeleněnou terasou. Navržené umístění na pozemku je racionální a umožňuje přirozenou
organizaci provozu navrženého ateliéru a intimitu bydlení. Při správném technickém zvládnutí je zelený porost na
hraně terasy vizuálně atraktivním řešením.

Vnitřní prostorové a dispoziční řešení je elegantní s prostorově působivými prvky dvoupodlažní zimní zahrady a
převýšeného obývací prostoru s galerií. Snad jen schodiště svou geometrií se šikmými stupni neodpovídá
velkorysosti domu. Domnívám se, že pracovní prostředí ateliéru může být velkoryseji prezentováno do exteriéru.
Navržená okna s parapetem ve výšce 1500 mm znamenají ztížený kontakt s exteriérem. Ateliér by měl obsahovat
čajovou kuchyňku pro jednání se zákazníky.

Technické řešení domu je navrženo progresivně z vápenopískových tvárnic a alternativními zdroji energie.
Pozitivně vnímám snahu zakomponovat stínící prvky (pergolu) do architektonického konceptu domu. Bohužel
musím konstatovat, že student nemá osvojenu dovednost zakreslování stavebních konstrukcí, které není
provedeno v souladu s normou. Kótování oken (výška otvoru, výška parapetu) je chybné. Z výkresů není zřejmé,
jaký typ zárubní je uvažován. Pro obložkové je chybná velikost otvoru, pro ocelové zase chybné kótování. Řez
objektem a detailem mají rozpor ve skladbě střechy.

Část technických zařízení odpovídá rozsahem zadání. Za neobvyklé v daném technickém standardu považuji
neosazení řízeného větrání se zpětným získáváním tepla.

Grafické zpracování práce je standardní. Technické zprávy obsahují několik nepřesností v užívání pojmů např. se
zaměňuje rektifikační a retenční nádrž na dešťovou vodu.
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Práce svým rozsahem a formou odpovídá zadání bakalářské práce. Předloženou bakalářskou práci Lukáše Kolibára
doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení C (dobře).

Otázky k obhajobě:

1. Objasněte kompoziční záměr dřevěného obkladu na namáhanou část domu – atiku, navíc tvořící květník terasy.

2. Objasněte architektonický koncept výšek nadpraží okenních otvorů, které jsou na objektu navrženy
v nepatrných rozdílech (2200 mm; 2350 mm; 2100 mm).

3. Objasněte funkční požadavky na jednotlivé vrstvy podlah ve skladbách S2, S3 a S4. (kročejová izolace,
podlahové vytápění, instalační vrstva, tepelná izolace, hydroizolace)

4. Jaký je požadavek na úroveň podlahy nad upraveným terénem? Jaké jsou možnosti technického řešení
v případě požadavku na úroveň terasy na úrovni interiéru? Jaké jsou možnosti podkladních profilů francouzských
oken?

5. Jaký je architektonický záměr interiéru ateliéru s parapety oken ve výšce 1500 mm a masivními ŽB sloupy
vynášejícími střechu? Jaké by byly technické možnosti subtilnějšího řešení sloupů?

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 8.6.2020 Podpis: